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Östermalms stadsdelsnämnd 

Yttrande till tillståndsenheten angående alkoholtillstånd 
gällande Hotellet, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm. Dnr 05-
2006-02886 

Förslag till beslut 
1. Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm, bör utifrån en 

social bedömning beviljas tillstånd att inne i restaurang Hotellet, 
Linnégatan 18, 114 47 Stockholm, till allmänheten få servera starköl, 
vin och sprit klockan 11.00 – 03.00 

2. Hotellet A W AB bör utifrån en social bedömning ej få servera starköl, 
vin och sprit till klockan 01.00 på uteserveringen till allmänheten 

3. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndsenheten 
4. Omedelbar justering 
 
 
 
 
Ulla Ritzén   Anna-Lena Christensson 
tf stadsdelsdirektör  programchef 
Sammanfattning  
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär yttrande från 
stadsdelsnämnden angående Hotellet, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm. 
Hotellet A W AB ansöker om tillstånd till utökad serveringstid. De vill 
servera vin, öl och sprit till allmänheten inne i restaurangen klockan 11.00 
– 03.00 och vid uteservering klockan 11.00 - 01.00. Förvaltningen finner 
inte att tillstånd inomhus enligt ansökan skulle medföra olägenheter i fråga 
om ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa och 
föreslår att nämnden tillstyrker serveringstillstånd klockan 11.00 – 03.00 
inomhus. Vid uteserveringen föreslår förvaltningen att nämnden avstyrker 
ansökan med hänsyn till olägenhet för närboende. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Socialtjänsten, Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Fältassistent och förvaltningens drogsamordnare har 
vidtalats. 
 
Bakgrund 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär yttrande från 
Stadsdelsnämnden i ärende rörande alkoholservering. Av stadens riktlinjer 
för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att 
stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga 
ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och 
ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett 
serveringstillstånd beviljas. 
 
Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm ansöker om tillstånd 
vid utökad serveringstid att servera vin, öl och sprit inomhus klockan 
11.00 – 03.00 och på uteservering klockan 11.00 – 01.00 till allmänheten 
vid restaurang Hotellet, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm. Hotellet har 
alkoholtillstånd till klockan 01.00 inne och till klockan 22.00 på 
uteserveringen. 
 
Enligt alkohollagen är så kallad normaltid för alkoholservering klockan 
11.00 – 01.00. Tillståndsmyndigheten kan om det är särskilt påkallat 
bevilja utsträckt serveringstid. Detta måste prövas i varje enskilt fall och 
då ska risken för alkoholpolitiska olägenheter särskilt beaktas.  
 
Hotellet är belägen på Linnégatan mellan Grev Turegatan och 
Majorsgatan. I huset finns endast kontor, men grannhuset som vetter mot 
gården, är ett bostadshus och även huset på andra sidan gatan. Hotellet 
består av en restaurang med bar i källarplan, restaurang och bar i gatuplan 
samt stor uteservering med bar på gården. Sören Ahlbom och Magnus 
Wennerberg är båda delägare i Hotellet A W AB. De vill ha vuxna gäster, 
de har en åldersgräns på 25 år. Hotellet är öppet alla dagar utom söndag 
och ägarna vill genom utökad serveringstid ha möjlighet att pröva senare 
öppettider torsdag, fredag, lördag. Skälet till att de ansöker om utökad 
serveringstid utomhus är att de vill ge gästerna möjlighet att ta med sig sitt 
glas ut när de går ut och röker samt även att kunna fortsätta servera gäster 
vid uteservering när vädret tillåter. 
 
Ägarna uppger till förvaltningen att de på grund av att det finns risk för 
störning mot gatan kommer att ljudisolera fönstren och sätta en ljudsluss i 
ytterdörren. De har även sedan tidigare beslutat att inte spela musik på 
uteserveringen inne på gården för att i möjligaste mån förhindra 
störningar. 
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Närpolischefen har inte några invändningar mot att Hotellet får utökat 
alkoholtillstånd enligt ägarnas ansökan. 
 
Efter förvaltningens besök på Hotellet blev förvaltningen kontaktad av 
sekreteraren i bostadsrättsföreningen Linnégatan 16. Hon berättar att 
utökat serveringstillstånd till klockan 01.00 på gården skulle innebära en 
ohållbar situation för boende i huset som vetter mot gården. Hotellets 
gäster på gården kan uppgå till mer än 600 personer och det innebär en 
betydande ljudnivå även om det inte spelas musik. Ljudnivån upplevs som 
olidlig av de boende. Förvaltningen har även varit i kontakt med 
ordförande i bostadsrättsföreningen som bekräftar detta. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Det har inte framkommit något till förvaltningen som tyder på att ett 
permanent tillstånd inomhus enligt ansökan skulle medföra olägenheter i 
fråga om ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa. 
Frågan om buller och störningar för grannar är främst en fråga för 
miljöförvaltningen, men förvaltningen ställer sig tveksam till utökat 
alkoholtillstånd på gården i den omfattning som uteserveringen har med 
hänsyn till att det har framkommit att det skulle innebära stor olägenhet 
för boende i grannhuset som har fönster mot gården och uteserveringen. 
När det gäller buller och oväsen ut mot gatan så har ägarna förberett 
ljudisolering av fasad och ytterdörr. När det gäller oväsen från 
uteserveringen på gården har ägarna slutat spela musik, men det har inte, 
enligt de uppgifter förvaltningen tagit del av, varit tillräckligt för att 
minska störningarna mot de boende. Förvaltningen föreslår därför att 
nämnden tillstyrker Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm, 
ansökan att servera vin, öl och sprit inomhus till allmänheten klockan 
11.00 – 03.00 och att nämnden ej tillstyrker utökat serveringstillstånd till 
allmänheten på uteserveringen vid Hotellet, Linnégatan 18, 114 47 
Stockholm. 
 
 
 
 
Bilaga 
Remiss 


